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Pomiechówek 2010-03-24 

ZP.341/4/1/2010 
 

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na realizację zadania p.n. „Udzielenie i obsługa długoterminowego 

kredytu bankowego w wysokości 5 mln PLN z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne 

- Budowa hali sportowej wraz z obiektami towarzyszącymi przy Publicznym 

Gimnazjum i Szkole Podstawowej w Brodach-Parcelach, gmina Pomiechówek” 

INFORMACJA O PYTANIACH, KTÓRE WPŁYNEŁY DO ZAMAWIAJ ĄCEGO  
I ODPOWIEDŹ NA CZĘŚĆ ZAPYTAŃ ORAZ INFORMACJA O MODYFIKACJI 

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
Zamawiający podaje do publicznej wiadomości treść zapytań do specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia, które wpłynęły do Zamawiającego w dniach 17 i 18 marca 2010 r. 
oraz na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 
publicznych (jt. Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z póź. zm.) udziela odpowiedzi na część  
z nich. 

Pytanie 1: 
„Pkt. 4 ppkt. 4 lit. b) SIWZ mówi o tym, Ŝe zawiadomienie o wysokości odsetek winno być 
wysłane nie później niŜ na 7 dni przed rozpoczęciem kwartału – nie jest to moŜliwe,  
bo wysokość odsetek moŜna określić, jak się zna WIBOR, a taką moŜliwość mamy dopiero  
w dniu rozpoczęcia danego okresu odsetkowego, tj. na początku kwartału (notowania z 2 dni 
poprzedzających okres odsetkowy). NaleŜy w tym miejscu dokonać zmiany na 7 dni po 
rozpoczęciu kwartału kalendarzowego.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający w wyniku ww. pytania dokonuje modyfikacji SIWZ poprzez zmianę treści pkt. 
4 ppkt. 4 lit. b), który otrzymuje brzmienie: 

„ b) płatne na podstawie zawiadomienia przesłanego przez Bank nie później niŜ 7 dni 
po rozpoczęciu kwartału kalendarzowego,”. 

Pytanie 2: 
„Pkt. 4 ppkt. 6 SIWZ – nie została określona ostateczna data wykorzystania kredytu.” 

Odpowiedź: 

Data ta została określona w załączniku nr 1 do rozdziału II SIWZ. Jest to data wypłaty III  
(i ostatniej) transzy kredytu, tj. 25.09.2010 r. 
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Pytanie 3: 

„Pkt. 4 ppkt. 8 SIWZ - mówi się o notowaniach z 2 dni kalendarzowych i o tym co się dzieje 
jak nie ma WIBORU drugiego dnia kalendarzowego, a co się dzieje jak nie ma 1 dnia 
kalendarzowego, np. sobota i niedziela.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający w wyniku ww. pytania dokonuje modyfikacji treści pkt. 4 ppkt. 8 SIWZ 
poprzez: 
- zmianę brzmienia zadania: „W przypadku braku notowań stawki WIBOR 3M dla drugiego 
dnia, do wyliczenia stopy procentowej stosuje się odpowiednio notowania z dnia 
poprzedzającego, w którym było prowadzone notowanie stawki WIBOR.”. Po modyfikacji 
otrzymuje ono brzmienie: „W przypadku braku notowań stawki WIBOR 3M dla pierwszego 
lub drugiego dnia, do wyliczenia stopy procentowej stosuje się odpowiednio notowania z dnia 
poprzedzającego, w którym było prowadzone notowanie stawki WIBOR.” 
- dodanie zdania w brzmieniu: „W przypadku braku notowań stawki WIBOR 3M dla 
pierwszego i drugiego dnia (np. sobota i niedziela), do wyliczenia stopy procentowej stosuje 
się odpowiednio notowania z dwóch dni poprzedzających te dni (np. czwartek i piątek),  
w których było prowadzone notowanie WIBOR.” 

Pytanie 4: 

„Pkt. 4 ppkt. 18 lit. d) SIWZ mówi się o tym, Ŝe jest dopuszczalna moŜliwość zmiany terminu  
w zakresie realizacji przedmiotu umowy. Co ta zmiana oznacza: czy zmianę okresu, w którym 
kredyt moŜe być udostępniony, czy zmianę okresu spłaty (jego wydłuŜenie), czy ta zmiana 
wymaga obustronnej zgody i podpisania aneksu do umowy.”  

Odpowiedź: 
Zamawiający w wyniku ww. pytania dokonuje modyfikacji treści pkt. 4 ppkt. 8 SIWZ 
poprzez dodanie zdania w brzmieniu: 
„Zmiana terminu realizacji umowy dotyczyć moŜe rezygnacji Zamawiającego  
z wykorzystania części lub całości kredytu i/lub zmianę okresu, w którym kredyt moŜe być 
udostępniony. Ww. zmiany umowy wymagają formy pisemnej w postaci aneksu do umowy. 
Wykonawca, który złoŜy ofertę w niniejszym postępowaniu przetargowym akceptuje warunki 
zawarte w SIWZ i tym samym wyraŜa zgodę na dokonywanie zmian w umowie w ww. 
zakresie.” 

Pytanie 5: 

„Jaką naleŜy przyjąć datę uruchomienia całego kredytu, aby wyliczyć cenę przetargową?” 

Odpowiedź: 

Jako datę uruchomienia kredytu naleŜy przyjąć datę wypłaty I transzy, która przyjęto w pkt. 4 
ppkt. 14 SIWZ jako 07.05.2010 r. 

Pytanie 6: 

„Czy Gmina przewiduje podpisanie oświadczenia o poddaniu się egzekucji?” 
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Odpowiedź: 

JeŜeli procedury udzielenia kredytu obowiązujące w banku, który złoŜy najkorzystniejszą 
ofertę, przewidują konieczność podpisania takiego oświadczenia, to oświadczenie o poddaniu 
się egzekucji zostanie podpisane. 

PoniewaŜ na dzień dzisiejszy do Zamawiającego wpłynęło ponad 30 zapytań  
do przetargu, w tym Ŝądań o udostępnienie dokumentów, Zamawiający będzie sukcesywnie 
publikował odpowiedzi w miarę moŜliwości technicznych (konieczność skanowania duŜej 
liczby dokumentów).  

Na czynność modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
przysługuje prawo do wniesienia protestu w terminie 7 dni od dnia, w którym powzięto 
lub przy zachowaniu naleŜytej staranności moŜna było powziąć wiadomość  
o okolicznościach stanowiących podstawę do jego wniesienia. Protest uwaŜa się za 
wniesiony z chwilą, gdy dotarł on do Zamawiającego w taki sposób, Ŝe mógł zapoznać  
się z jego treścią. 

Z up. WÓJTA 
/-/ mgr. Mariusz Łempicki 
Zastępca Wójta 


